

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	07.965.552/0001-83			
Endereço				Telefone
RUA AUGUSTO ZIBARTH, 393, 81560360, UBERABA, CURITIBA-PR				

Empenho

Tipo do empenho: Ordinário		Ficha	Número do empenho	Obra
		20240225	11057	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
10/07/2024	222914		2	2024026245
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	1.467.000,71	17.466,50	1.449.534,21	

Dotação

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho
17.466,50

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, POR MEIO DA ATA 004/2024, PREGAO 002/2024, COM VIGENCIA DE 16/04/2024 A 15/04/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
35	60117	ANEL DE VEDAÇÃO 3/4 PRA COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO	DIÂMETRO (BITOLA): DN 20MM; SEÇÃO: REDONDA; MATERIAL: BORRACHA; COR: PRETA - ANEL DE VEDAÇÃO 3/4 PRA COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO	10,00	1,00000	10,00
54	37805	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1/2"	COR: BRANCA; TIPO: ROSCÁVEL, ROSCA BSP - CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1/2"	20,00	0,70000	14,00
67	75142	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE PBA BBBB DN 75MM X 50MM / DE 85MM X 60MM	COR: MARROM; TIPO: BOLSA/BOLSA/BOLSA - BBB E ANEL DE VEDAÇÃO - CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE PBA BBBB DN 75MM X 50MM / DE 85MM X 60MM	20,00	40,42000	808,40
68	60155	CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 50MM /DE 60MM	COR: MARROM; TIPO: BOLSA/BOLSA/BOLSA - BBB E ANEL DE VEDAÇÃO - CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 50MM /DE 60MM	50,00	26,53000	1.326,50
72	48387	CURVA 45° DIÂMETRO 100MM PARA ESGOTO	LONGA, PVC, PB, JEI, COR: OCRE; TIPO: CURVA LONGA PB (PONTA/BOLSA) COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - CURVA 45° DIÂMETRO 100MM PARA ESGOTO	20,00	10,50000	210,00
75	75144	CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 100MM / DE 110MM	COR: MARROM; TIPO: CURVA LONGA PBA, PB (PONTA/BOLSA) COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) - CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 100MM / DE 110MM	20,00	37,50000	750,00
77	75146	CURVA 90° LONGA PVC PB PBA JE DN 100MM / DE 110MM	COR: MARROM; TIPO: CURVA LONGA PBA, PB (PONTA/BOLSA) COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) - CURVA 90° LONGA PVC PB PBA JE DN 100MM / DE 110MM	10,00	37,00000	370,00
80	37831	CURVA 90° 50MM, SOLDÁVEL, RAIÃO LONGO - COR MARROM	PVC - CURVA 90° 50MM, SOLDÁVEL, RAIÃO LONGO - COR MARROM	5,00	7,00000	35,00
82	75148	CURVA 90° LONGA PVC PB PBA JE DN 75MM / DE 85MM	COR: MARROM; TIPO: CURVA LONGA PBA, PB (PONTA/BOLSA) COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) - CURVA 90° LONGA PVC PB PBA JE DN 75MM / DE 85MM	10,00	22,00000	220,00
88	75153	EXTREMIDADE EM FERRO FUNDIDO JGS FLANGE/BOLSA DN 200MM	COR: AZUL OU PRETO; TIPO: FLANGE E BOLSA, COM FLANGE CLASSE DE PRESSÃO PN 16. REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA - EXTREMIDADE EM FERRO FUNDIDO JGS FLANGE/BOLSA DN 200MM	1,00	565,00000	565,00
100	71937	JOELHO 90° PVC	COR: BRANCA; TIPO: ROSCÁVEL, ROSCA/ROSCA	20,00	14,55000	291,00

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		<b>ROSCA VEL RR 2"</b>	(ROSCA BSP) - JOELHO 90° PVC ROSCA VEL RR 2"			
108	75165	<b>LUVA DE CORRER MPVC DEFOFO JE DN 350MM / DE 378MM</b>	COR: AZUL; TIPO: COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) DE SEÇÃO REDONDA, REMOVÍVEL MANUALMENTE - LUVA DE CORRER MPVC DEFOFO JE DN 350MM / DE 378MM	12,00	620,00000	7.440,00
124	75169	<b>LUVA DE PVC DE REDUÇÃO DN 32MM X DN 25MM</b>	COR: MARROM; TIPO: SOLDÁVEL - LUVA DE PVC DE REDUÇÃO DN 32MM X DN 25MM	70,00	1,48000	103,60
125	75170	<b>LUVA DE PVC DE REDUÇÃO DN 25MM X DN 20MM</b>	COR: MARROM; TIPO: SOLDÁVEL - LUVA DE PVC DE REDUÇÃO DN 25MM X DN 20MM	80,00	0,65000	52,00
133	60183	<b>LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 200MM</b>	COR: OCRE; TIPO: DE CORRER COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) - LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 200MM	10,00	30,00000	300,00
146	71913	<b>NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 2"</b>	COR: BRANCA; TIPO: ROSCÁVEL, RR (ROSCA/ROSCA), ROSCA BSP - NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 2"	10,00	5,10000	51,00
154	60202	<b>REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 100MM X DE 85 MM</b>	COR: MARROM; TIPO: BOLSA/BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) - REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 100MM X DE 85 MM	10,00	20,00000	200,00
156	60204	<b>REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 110MM X DE 60MM</b>	COR: MARROM; TIPO: BOLSA/BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) - REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 110MM X DE 60MM	20,00	18,00000	360,00
158	60206	<b>REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X DE 60MM</b>	COR: MARROM; TIPO: BOLSA/BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) - REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X DE 60MM	10,00	10,00000	100,00
162	60212	<b>REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JEI/JE PB DN 150MM X DN 100MM</b>	COR: OCRE; TIPO: PONTA/BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE BORRACHA) - REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JEI/JE PB DN 150MM X DN 100MM	4,00	10,00000	40,00
165	60215	<b>REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JEI/JE PB DN 400MM X DN 300MM</b>	COR: OCRE; TIPO: PONTA/BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (ANEL DE BORRACHA) - REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JEI/JE PB DN 400MM X DN 300MM	4,00	200,00000	800,00
196	75184	<b>REGISTRO MODELO TE EM PEAD 3/4" X 3/4"</b>	TIPO: COM ROSCA FÊMEA E COMPRESSÃO USADO PARA ACIONAMENTO DO QUADRO KIT CAVALETE; PRESSÃO DE SERVIÇO: PN 10 - REGISTRO MODELO TE EM PEAD 3/4" X 3/4"	400,00	7,75000	3.100,00
218	75192	<b>TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 75MM / DE 85MM</b>	COR: MARROM; TIPO: BOLSA/BOLSA/BOLSA - BBB E ANEL DE VEDAÇÃO - TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 75MM / DE 85MM	10,00	32,00000	320,00
						<b>17.466,50</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (DEZESETE MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA  
Usuário do Sistema